
 
 

Svolání členské schůze  
Společnosti horské medicíny, z. s. 

 
 

 Podle článku VI stanov spolku svolává výbor členskou schůzi Společnosti horské 
medicíny, z. s., a to na den 29. 10. 2022 v 17.00 hod. v Hotelu Medlov na adrese Fryšava pod 
Žákovou horou 143, 59204 Fryšava pod Žákovou horou. 
 
 Členská schůze se bude konat v průběhu 32. Pelikánova semináře.  
 
 Členská schůze je nejvyšším orgánem SHM a můžou se jí účastnit všichni členové 
spolku a podílet se na jejím rozhodování svým hlasováním.  
 
 Program členské schůze bude následující:  
 

1. Stanovení počtu členů výkonného výboru – podle článku VII odst. 2. je výbor 
minimálně tří členný. V současné době je počet členů výboru osm. Podle článku VI 
odst. 1. písm. a) členská schůze určí počet členů výboru, tj. nejméně tři členy, může jich 
být však víc, může být zachován počet členů výboru osm.  
 

2. Volba členů výkonného výboru – podle článku VI odst. 1. písm. b) členská schůze volí 
členy výkonného výboru a odvolává je. Členy výkonného výboru je možné navrhovat 
k okamžiku zahájení členské schůze. Návrh musí obsahovat jméno a příjmení 
kandidáta, datum narození, zaměření jeho činnosti ve Společnosti horské medicíny. 
Podmínkou volby je souhlas navrženého kandidáta s účastí ve výkonném výboru.  
 

3. Volba členů revizní komise – podle článku VI odst. 1. písm. c) členská schůze volí členy 
revizní komise a odvolává je. Podle článku VIII stanov má revizní komise tři členy. 
Členy revizní komise je možné navrhovat k okamžiku zahájení členské schůze. Návrh 
musí obsahovat jméno a příjmení kandidáta, datum narození, zaměření jeho činnosti ve 
Společnosti horské medicíny. Podmínkou volby je souhlas navrženého kandidáta 
s účastí v revizní komisi.  
 

4. Schválení zprávy o činnosti spolku – podle článku VI odst. 1. písm. d) členská schůze 
schvaluje zprávu o činnosti spolku za předcházející rok. Zpráva Vám bude zaslána 
nejpozději 10 dnů před konáním členské schůze.  
 

5. Rozhodování o výši členského příspěvku – podle článku VI odst. 1. písm. e) rozhoduje 
členská schůze o výši členského příspěvku. V současné době byl členský příspěvek 
200,- Kč a výkonný výbor navrhne jeho ponechání nebo změnu výše. 
 

6. Určení a schválení další strategie spolku, diskuze a různé. 
 

 
Jednání členské schůze se může účastnit každý člen spolku osobně nebo se může nechat 

zastoupit jiným členem spolku na základě plné moci. Vzor plné moci v příloze přikládáme. 
Prosíme o doplnění jména zmocnitele i zmocněnce a podpis zmocnitele i zmocněnce, bez 



ověření podpisu. Plnou moc je nutné předat před zahájením členské schůze při zjišťování 
usnášeníschopnosti.  

 
Členská schůze je usnášeníschopná, účastní-li se jejího zasedání třetina všech členů 

SHM. Členská schůze rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů SHM, není-li 
v těchto stanovách uvedeno jinak. Každý člen má při rozhodování jeden hlas; hlasy členů si 
jsou rovny. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas prezidenta SHM.  

 
Není-li členská schůze usnášeníschopná, sejde se o 20 minut později a je pak 

usnášeníschopná bez ohledu na počet přítomných řádných členů. 
 
Záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání při ohlášení členské schůze 

v souladu s čl. VI odst. 3 stanov, lze rozhodnout jen se souhlasem dvou třetin přítomných členů 
spolku.  

 
O rozhodnutích přijatých na zasedání členské schůze pořizuje členskou schůzí pověřený 

člen SHM zápis. Zápis svým podpisem ověřují dva členové přítomní na zasedání členské 
schůze. 

 
 
 

V Kladně, dne 8.10.2022 
 
 
 
        Výkonný výbor  

Společnosti horské medicíny, z. s. 
 
 

 
 
 
Přílohy: Vzor plné moci 

 


